

ŁOWICZANIN

Tygodnik narodowy, społeczno - polityczny i gospodarczy poświęcony sprawom Łowicza i okolic. Wychodzi co piątek.

Cena numeru 30 groszy, kwartalnie 3.60 zł.; z przesyłką pocztową 4 zł.

— Cena ogłoszeń za wiersz garmontowy lub jego miejsce: —

Przed tekstem na 1 stronie 80 groszy.
Nekrologi i reklamy 60 groszy.

* Ogłoszenia zwyczajne wiersz 50 groszy
* Drobnie ogłoszenie za wyraz 25 groszy

Adres Redakcji i Admin.: ŁOWICZ, ziemi Warsz. Telefon № 52
Rękopisów niezastrzeżonych redakcja nie zwraca.

Redakcja jest otwartą codziennie od 10 rano do 1 pop.

W myśl postanowienia zjazdu prasy prowincjonalnej wszelkie sprawozdania i podziękowania są płatne.

KUPUJCIE ZNACZKI PRZECIWGROŹLICZE.

Łowicka Przetwórnia Cukrowo-Miodowa

JULJUSZA GIERASIEWICZA

RYNEK KOŚCIUSZKI 15

P O L E C A:

Doskonale, czysto miodowe **pierniki** w dwudziestukilku gatunkach. **Przekładańce, Orzeszki miodowe i cukrowe do bakalji. Czekoladki nadziewane. Karmelki nadziewane i lodowe. Choinkowe. Miodownik do potraw. Powidła. Herbatniki mieszane. Badjanki. Angielskie.** Cukiernia przyjmuje zamówienia na: **torty, Kremy, lody, ciasta i piramidy** wykonane z najlepszych surowców i najgustowniej wykończone.

2-1

OWOCYKI MARCEPANOWE NA CHOINKĘ!

Z SEJMU.

Ustawa o czynszownikach — o dzierżawcach na Wschodzie. Wniosek Klubu Narodowego o dodatkowych kredytach. Rozprawy Komisji Budżetowej. Walka o oszczędność i praworządność.

Na posiedzeniu Sejmu d. 5 grudnia na wstępie przyjęto w trzecim czytaniu ustawę o uwłaszczeniu byłych czynszowników w województwach wschodnich. W Klubie Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem zwyciężył obrońca żydów, hetman Wiślicki. On to przy drugim głosowaniu wyprowadził z sali sejmowej posłów „jedyńki”, jak ongiś Mojżesz żydów z Jerozolimy. Przy trzecim czytaniu rząd wycofał swoje własne poprawki, z których najważniejsza zmierzała do rozszerzenia praw Polaków, prześladowanych zawsze tam przez rząd rosyjski. Wbrew głosom posłów narodowych przeszła ustawa ku zadowoleniu posłów rządowych z hetmanem Wiślickim na czele, żydów, białorusinów i ukraińców, przy poparciu lewicy.

Następnie załatwiono w trzecim czytaniu zmianę ustawy dla wyższych szkół, przedłużając termin egzaminów doktorskich do końca czerwca 1932 r. i uproszczonych egzaminów dla nauczycieli szkół średnich.

Bez rozprawy Sejm uchwalił zatwierdzenie układu z Włochami w sprawie uregulowania długu i umowy o międzynarodowym handlu bronią.

Wielkie zainteresowanie w Sejmie i w kraju budziła rozprawa nad sprawozdaniem Komisji Budżetowej o wniosku Klubu Narodowego, który wzywał rząd do przedstawienia do 15 grudnia ustawy o kredytach dodatkowych za czas od 1 kwietnia 1927 r. do 1 kwietnia 1928 r. Za ten czas rząd wydał około 600 milionów złotych ponad budżet zatwierdzony przez Sejm. Prezes Klubu Narodowego, poseł Rybarski dobitnie zaznaczył, że zgodnie z prawem rząd powinien przed wydaniem nadzwyczajnych kredytów zgłosić się do Sejmu o zatwierdzenie. Kontrola gospodarki rządu jest najważniejszym obowiązkiem przedstawicieli Narodu. Rząd, wydając przeszło pięćset milionów więcej ponad uchwałę Sejmu, zwiększył budżet bardzo znacznie. (Przypominamy, że budżet ministra skarbu Zdziechowskiego, który należał do

oboju narodowego, w r. 1926 wynosił 1 miliard 800 milionów zł.) Obecnie rząd domaga się od Sejmu na r. 1929 budżetu prawie o tysiąc milionów większego. Za tak znaczne rozszerzenie budżetu i zwiększenie ciężarów podatkowych jest odpowiedzialny obecny rząd, który sam poza Sejmem zwiększył wydatki około 600 milionów zł. Klub Narodowy, opierając się na Konstytucji i ustawie skarbowej, stanowczo domaga się, aby bez zatwierdzenia Sejmu żadnych nowych wydatków nie robić, a z sum wydanych złożyć do 15 grudnia sprawozdanie.

Lewica znowu wywinęła koziołka. W pismach i na zgromadzeniach się krzyczy, że rząd musi zdać sprawozdanie z gospodarki przed Sejmem, płacze się na wysokie podatki, obiecuje się walczyć o oszczędności, a właściwie głośnie się za wydatkami często zbędnymi i popiera się rząd.

Tak samo i w tym wypadku lewica ucieszyła się z nawróconego grzesznika. Lewica przyjęła do wiadomości oświadczenie rządu, że on uznaje wreszcie potrzebę zatwierdzenia przez Sejm dodatkowych kredytów w terminie, w którym uznaje za stosowne, i nie głosowała za wnioskiem Klubu Narodowego, który stawiał termin do 15 grudnia.

Poco zawracać głowę zwolennikom, że broni się praw Sejmu i ludu, kiedy nawet się nie chce przypilnować, aby kontrola nad wydatkami była w określonym czasie przeprowadzona.

Chodzi tu nie byle o co, bo o wydanie blisko 600 milionów złotych i to w roku ubiegłym, a więc już dawno był czas na przygotowanie sprawozdania. Ustalić trzeba odpowiedzialność.

Za wydanie tak wielkiej sumy poza budżetem i zwiększenie budżetu od czasu ministra Zdziechowskiego blisko o tysiąc milionów złotych jest odpo-

wiedzialny nie tylko obecny rząd i rządowe stronnictwo („jedynka”), ale także i socjaliści, wyzwolenicy i Związek Chłopski, którzy na to pozwalają.

Tak było w Sejmie 5 grudnia, kiedy lewica nie głosowała za wnioskiem Klubu Narodowego.

Po załatwieniu kilku podrzędnych spraw i odczytaniu wniosków i zapytań do rządu Marszałek zamknął posiedzenie Sejmu, zapowiadając następną na 14 b. m.

W ostatnim tygodniu pracowały wydatnio Komisje, przede wszystkim Budżetowa, która obraduje rano i po południu. Załatwiono już w drugim czytaniu budżety Sejmu i Senatu, Najwyższej Izby Kontroli Państwa, Ministerstw: Spraw Wewnętrznych, Robót Publicznych, Reform Rolnych, Rolnictwa i Przydum Rady Ministrów. Klub Narodowy zgłasza szereg wniosków oszczędnościowych, rzadko jednak znajdują one poparcie u innych stronnictw.

Przy omawianiu budżetu Prezydium Rady Ministrów przeprowadzono rozprawę nad polityką obecnego rządu. Marszałek Trąmpczyński, poseł Klubu Narodowego, jako nieustraszony obrońca praworządności, przytaczając szereg wiadomości, domagał się stanowczo wykrycia sprawców napadów na ministra Zdziechowskiego, redaktorów pism narodowych i zaginięcia gen. Zagórskiego. „Poprzysięgłem sobie — mówił sędziwy i zasłużony p. marszałek Trąmpczyński — nie spocząć w walce o poszanowanie prawa w Polsce, o wykrycie zbrodniarzy, którzy uprawiają gwałt polityczny. Także posłowie: Bittner i Kiernik poruszali szereg nadużyć, które powinny ustać.

Na Komisji Oświatowej ukraińcy przy pomocy lewicy chcieli zmienić ustawy szkolne, ze szkoda polskiej szkoły. Wniosek ich został odrzucony.

K. Wierczak.

14 grudnia.

14 grudnia b. r. Norwegja uczci pamięć Amundseny...

25 czerwca depesze z Oslo donosiły, że Amundsen na hydroplanie francuskim „Latham”, pilotowanym przez pilota Guillbaud, poszukują w dalszym ciągu gen. Nobile'go...

Od tej daty nie otrzymano więcej wieści „per radio” z samolotu „Latham”.

W jaki sposób zginął Amundsen? Kwestję tą omawia lotnik Czuchnowski, który uczestniczył w ekspedycji ratunkowej na sowieckim okręcie „Krassin” i w bohaterski sposób wyratował rozbitków „Italii”.

„Z chwilą gdy znaleziono zbiorniki benzynowe Lathama, nie ulega wątpliwości, że załoga tego samolotu nie żyje. Jest więc prawdopodobne, że samolot przy lądowaniu uderzył o powierzchnię wody ze straszną siłą. W takim wypadku samolot się rozbija. Amundsen nie zginął natychmiastową śmiercią — a wskazuje na to fakt, że zbiornik benzynowy nie został oderwany, lecz tylko odłączony od samolotu, co znów zajmuje zwykle wiele czasu. Nie jest tylko zrozumiałe, poco Amundsen odłączył zbiorniki benzynowe. Możliwe, iż w ten sposób chciał podać o sobie wiadomość. Na to wskazuje napis, zrobiony ołówkiem „Acc. 20/X”. Należy przyjąć, że pierwsze trzy litery są początkiem francuskiego słowa accident (wypadek), liczby oznaczają położenie miejsca. Istotnie podane liczby wskazują miejsce na wschód od wysp Niedźwiedzych. Wskazuje na to ostatni meldunek Amundseny”.

Roald Amundsen nie żyje... Zapragnął uratować swego współzawodnika generała Nobile'go i ten szlachetny czyn przypieczętował tragiczną katastrofą samolotu, a następnie utonięciem wśród lodowców północnego oceanu.

Bohaterska śmierć zdobywcy południowego bieguna, Roalda Amundseny jest już dziś faktem niewątpliwym. Potwierdzają ten fakt wyłowione przez rybaków pływaki samolotu. Pływaki te mają napisy „Latham”, a komisja ekspertów francuskich potwierdziła ich tożsamość.

Wraz z Amundsenem zginęli lotnik Guillbaud oraz badacz północnych krain Dietrichsen.

Trudno pogodzić się z faktem śmierci wielkiego geografów-marynarza, a mianowicie wtedy, gdy spieszył bliźniemu na pomoc, — wszak generał Nobile był człowiekiem innej narodowości i wiary...

Toteż należy w dniu zbliżającego się święta Norwegów uczcić bohaterskiego badacza nieprzystępnych krain oceanu lodowatego, przenieść się myślą w te dalekie niegościnnie krainy północne i zastanowić się nad życiorysem, tragicznie zaginionego.

Roald Engelbreth Grawening Amundsen urodził się dnia 17 lipca 1872 r. w Borge na południe od Oslo. Początkowo studiował medycynę, jednak porzucił studia lekarskie i wstąpił do marynarki.

Po raz pierwszy wyruszył na podbiegunowe morze w 1896 r. W lipcu 1903 r. wyruszył pierwszy raz do bieguna północnego. Największego czynu epokowego dokonał Amundsen 14 grudnia 1911 r., docierając do bieguna południowego i zatykając na nim flagę norweską. Wśród zawiei i huraganów kroczyła w ślad za Amundsenem ekspedycja angielska, na czele tej ekspedycji był nieustraszony kapitan Wiliam Scott, Ten drugi, rycerz bez miecza, bez trwogi i skazy, wielki miłośnik wiedzy, — również zatknął flagę angielską, lecz jako drugi. Gdy podróż Amundseny odbyło się zgodnie z ułożonym planem, to podróż kpt. Scotta oraz jego towarzyszy zakończyła się śmiercią, gdyż wyczerpały się zapasy, a mrozy zniszczyły tych dzielnych Anglików.

W początkach lutego 1914 r. Amundsen wygłosił odczyt w Warszawie z estrady Filharmonji. Wów-

Uroczystość w cechu rzeźników dn. 4/XII r. b. w Łowiczu.

W dniu powyższym miejscowy cech rzeźników obchodził podwójną uroczystość: jako święto cecho- we w połączeniu z poświęceniem gruntownie i gustownie przezeń odnowionego ołtarza, patronki cechu św. Barbary w kościele parafjalnym, św. Ducha.

Zwyczajem ojców naszych uroczystość rozpoczęto poświęceniem ołtarza z podniosłem okolicznościom przemówieniem ks. Dziekana Sobolewskiego i odprawieniem na intencję cechu solennej Mszy św.

Po nabożeństwie dla upamiętnienia tej uroczystej chwili dokonano wspólnego zdjęcia przed kościołem na tle sztandaru cechowego.

Inicjatorzy na czele z senjorem swoim p. J. Burse zebranych w liczbie 70 osób zaprosili do Re-sursy Stowarzyszenia Rzemieślników w Łowiczu, gdzie gościnnie podejmowali obiadem.

Przy biesiadnym stole p. J. Burse wygłosił wy-czerpujące przemówienie, w którym zaznaczył na wstępie historię obrazu patronki cechu, opierając się na źródłowych danych zaczerpniętych z archiwum kancelarii kościelnej.

Następnie zcharakteryzował cele i zadanie klas mieszczańskich, uwypuklając znaczenie rzemiosł, mających świętą tradycję w dziejach narodu polskiego. Poczem zwrócił się ze słowami do młodszej generacji cechu, ażeby tradycje te postarała się ona utrzymywać w sobie i przykładem swoim zachęcać innych do wstępowania w jej ślady.

czas Amundsen wystąpił w aureoli swych wielkich czynów, a gdy mówił tu, w stolicy Polski, o biegunie południowym, to słuchaczom wydawało się, że są świadkami tego wiekopomnego czynu i słyszą trzepocącą wśród olbrzymiego pustkowi lodowego flagę norweską, zatkniętą ręką tytana, mocarza ducha, jako znak triumfu wiedzy nad ciemnotą...

W 1923 r. dokonał podróży wzdłuż wybrzeży Syberji.

Od 1923 r. poczynając, Amundsen myśli o pod-boju bieguna północnego zapomocą samolotu.

W 1925 r. dokonywa wyprawy do bieguna na 2-ch hydroplanach Dornier, lecz bieguna nie osiągnął; następnie na sterowcu „Norge”, lecz kpt. amerykańskiej floty Byrd pierwszy przeleciał nad biegunem północnym.

Gdy Amundsen spotkał się z Byrdem na lądzie, serdecznie ucałował go, wieszając mu zwycięstwa.

Gdy 25 maja b. r. sterowiec „Italia” pod dowództwem generała Nobile'go uległ katastrofie i rozbił się na lodowcu, wówczas Amundsen zainicjował akcję ratunkową...

W tej akcji brały udział: Norwegja, Szwecja, Finlandja, Rosja Sowiecka, Włochy, Francja, Anglja, Stany Zjednoczone: ogółem w akcji ratowniczej uczestniczyło 12 okrętów, 20 samolotów i przeszło 2000 ludzi. Jak wyżej zaznaczono Amundsen poświęcił swe życie francuskiemu pilotowi i francuskiej maszynie, której szczątki sprowadzono do Paryża...

W dniu 14 grudnia, w dniu gdy Norwegja przy-wzieje strój żałobny, należy się i nam oddać hołd wielkiemu marynarzowi-geografowi, duchowemu wodzowi narodów, który zajaśniał w aureoli nieśmiertelnej prawdy Chrystusowej: w promienistej zorzy miłości bliźniego, gdyż wyleciał na ratunek bliźniego, mając 56 lat życia.

Władysław Doleżał
nauczyciel fizyki.

Po p. Burse przemawiali: ks. wikary z parafji św. Ducha, red. M. Mszczonowski, p. E. Nowakowski, i inni.

Mile byliśmy zaskoczeni i zdziwieni, że z po-śród młodzieży, (praktykanci) przemówiło dwóch w sposób zwięzły, dostrajając się do chwili.

Przez cały czas biesiady nastrój był b. sympatyczny, rzecz można o charakterze rodzinnym.

Sprawozdanie

Magistratu m. Łowicza z działalności za m-c październik 1928 r.

Stan Kasy:

Saldo na 1 października 1928 r.	zł.	1.937.16	
Wpłynęło w m-cu październiku	„	74.964.65	
	Razem zł.	76.901.81	
Wydatkowano w m-cu październiku	„	71.871.10	
	Saldo na 1.XI.1928 r.	zł.	5.030.71

W okresie sprawozdawczym Rada Miejska odbyła 5 posiedzeń (11, 13, 23, 24 i 30), na których uchwalono:

1) zaciągnąć pożyczkę na budowę elektrowni miejskiej w sumie 500.000 zł., 2) upoważniono Magistrat do zaciągania krótkoterminowych pożyczek w Banku Ziemi Łowickiej do sumy 50.000 zł., 3) upoważniono Magistrat do zwiększenia krótkoterminowego zadłużenia gminy miasta w Polskim Banku Komunalnym o 100 000 zł. czyli do sumy ogólnej 160.000 zł., 4) upoważniono Magistrat do wystawiania do sumy ogólnej uchwalonych pożyczek weksli, jako pokrycie należności dostawcom i przedsiębiorcom za dostarczone materiały względnie wykonane roboty przy budowie elektrowni miejskiej i 5) przyjęto do wiadomości sprawozdanie Magistratu z wydatkowania sum na budowę elektrowni.

Zarząd Miasta odbył 4 posiedzenia, na których załatwiono 65 spraw ogólnie administracyjnych, gospodarczych i personalnych, wydzierżawiono 8 miejskich parcel budowlanych, udzielono gwarancję wekslową za dzierżawcę miejskiej parceli budowlanej na sumę zł. 200 pożyczki budowlanej, uregulowano koszty leczenia za ubogich mieszkańców miasta w sumie zł. 940, zarządzono przymusowy remont lokalu mieszkalnego.

W okresie sprawozdawczym ułożono 1097,5 mtr.² chodnika na Nowym Rynku, zabrukowano i przebrukowano 893 mtr.² bruku, założono obramowanie do zieleńców o powierzchni 150 mtr.², kontynuowano roboty odwodniająco-osuszające i kontynuowano budowę elektrowni okręgowej, przyczem przyjęto ostatecznie zmontowane kotły parowe i rozpoczęto prace nad doprowadzeniem wody z rz. Bzury.

Komisja Gospodarki Miejskiej i Majątku Miejskiego miała jedno posiedzenie, na którym rozpatrywano sprawę wydzierżawienia placu budowlanego Spółdzielni Mieszkaniowej „Domek z ogródkiem” oraz 7 innych spraw bieżących.

Komisja do Badania i Ustalania cen odbyła 1 posiedzenie, na którym ustalono ceny na artykuły pierwszej potrzeby.

Komisja Sanitarna miała 3 posiedzenia, poświęcone ogólnemu sanitarnemu nadzorowi nad miastem.

Kąpielisko miejskie wydało kąpeli w wannach 670 i w parowni 885. Poza tem wydano 200 kąpeli dla dzieci szkolnych.

Muzeum Miejskie zwiedziło w m-cu październiku 73 osoby w tem wycieczka z 25 osób. Wpływ za zwiedzanie wyniósł zł. 35.45.

Stacja Opieki nad matką i dzieckiem wydała 3250 porcji czystego mleka i 1240 porcji mieszanki, udzieliła 87 porad lekarskich i 92 pielęgniarskich, dokonała 92 wizyty domowe oraz wykonała 25 naświet-

flań lampą kwarcową. W okresie sprawozdawczym korzystało ze Stacji 76 matek.

Ambulatorjum miejskie udzieliło bezpłatnie 435 porad lekarskich, wydając 17 recept na r-k Magistratu. Dzieci szkolnych w m-cu październiku ambulatorjum zbadało 160.

W bibliotece i czytelni miejskiej na 1 października było 215 abonentów, w październiku przybyło 6, wobec czego na 1 listopada abonentów było 219. W okresie sprawozdawczym biblioteka przybyło 71 książka, w tem 64 kupionych i 7 ofiarowanych. Czytelnia prenumerowała 20 czasopism.

Dozór Szkolny w m-cu październiku odbył 1 posiedzenie.

Zarząd Elektrowni Miejskiej miał 1 posiedzenie poświęcone sprawom ogóln-administracyjnym.

Ogólna produkcja elektrowni w m-cu październiku wynosiła 38457 kwg.

Stan Kasy Elektrowni:

Saldo na 1 października 1928 r.	zł.	5.928.19
Przychód w m-cu październiku	"	18.450.83
Razem	zł.	22.379.02
Rozchód w m-cu październiku	"	19.259.86
Saldo na 1.XI.1928 r.	zł.	3.119.16

W rzeźni miejskiej w okresie sprawozdawczym ubito ogółem zwierząt 932 sztuki w tem jałówek 84, krów 136, cieląt 110, owiec 164, świń 438.

Magistrat.

Łowicz, w listopadzie 1928 r.

STATUT.

o podatku inwestycyjnym na rzecz gminy m. Łowicza, uchwalony przez Radę Miejską w dniu 7/VII-28 r. i zatwierdzony przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu d. 27/10-1928 r. N. S. F. 5425/1/28

Na podstawie art. 20 ust. i art. 21 ust. 2 Ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów Komunalnych (Dz. Ust. 94 poz. 747) wprowadza się w roku budżetowym 1928/9 na rzecz Gm. m. Łowicza podatek inwestycyjny.

§ 1 Na pokrycie wydatków przewidzianych budżetem miasta na okres 1928/29 r., a związanych z budową ul. Zielkówka w sumie Zł. 20000., przeprowadzeniem melioracji na przedmieściu Kostka w sumie Zł. 22000, budowę chodników w mieście w sumie zł. 40.612 wogólnej sumie Zł. 82612,—pobrana będzie kwota Zł. 25.000 tytułem podatku inwestycyjnego.

§ 2 Podatek inwestycyjny pobierany będzie w formie dodatków do podatków komunalnych, zarówno samoistnych, jak i dodatków do podatków państwowych i obciążenia płatników następujących podatków komunalnych oraz w następującej wysokości:

1) podatku od gruntów w wysokości 50% kwoty, przypadającej na rzecz miasta bez podwyżki, przewidzianej w ustępie 2 art. 14 Ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. (Dz. Ust. Nr. 15 poz. 505).

2) podatku od nieruchomości w wysokości 50% kwoty, przypadającej na rzecz miasta z tytułu 25%-owego dodatku komunalnego do państwowego podatku;

3) podatku od placów niezabudowanych w wysokości 50% kwoty podatku, pobieranego na rzecz miasta;

4) podatku od lokali w wysokości 50% kwoty, przypadającej na rzecz miasta;

5) podatku od przemysłu i handlu w wysokości 50% kwoty, przypadającej na rzecz miasta; tytułu 30% dodatku komunalnego od ceny świadectw — przemysłowych i kart rejestracyjnych.

Uwaga: Wpływ z podatku inwestycyjnego, wymierzonego w sposób powyższy będzie:

od p. 1)	750 zł.	
" 2)	5.000 "	
" 3)	750 "	
" 4)	13.500 "	
" 5)	5.000 "	25.000 zł.

§ 3 Wymiar i pobór podatku inwestycyjnego uskuteczniiony będzie przez Magistrat, który odnośnymi nakazami płatniczymi powiadomi płatników o kwocie wymierzonego podatku, terminie płatności i o środkach prawnych, przysługujących płatnikom.

§ 4 Odwołanie przeciwko wymiarowi podatku inwestycyjnego wnosić należy w trybie przewidzianym dla samoistnych podatków komunalnych, dodatków do podatków państwowych, do których przepisano podatek inwestycyjny.

§ 5 Nieuiszczony w terminie podatek ściągnięty będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych, odsetek i kar za zwłokę w/g postanowień Ustawy z dn. 31 lipca 1924 r. (Dz. Ust. Nr. 73 poz. 721), zmienionej częściowo rozp. Prez. R. P. z dn. 17.V 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 46 poz. 401).

§ 6 W razie stwierdzenia okoliczności, zasługujących na szczególne uwzględnienie (pożar, ciężka choroba, ciężki stan materjalny i t. p.) Magistrat władny jest sam albo też przez upoważnienie w tym względzie Miejskiej Kom. Podatkowej—decydować o wstrzymaniu egzekucji, odroczeniu terminu płatności rozłożeniu na raty należności podatkowej lub też umorzeniu zaległych kwot podatkowych.

§ 7 Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu go przez władzę nadzorczą ogłoszeniu przez Magistrat w czasopismach miejscowych.

Magistrat m. Łowicza.

KRONIKA.

Kalendarzyk

† Piątek Dyoskora i Herona M. m.
Sobota Walerjana i Ireneusza
Niedziela Euzebiusza B. M.
Poniedziałek Łazarza B., Olimpji Wd.
Wtorek Gracjana B.
† Sroda Suchy dz. Darjusza
Czwartek Teofila i Zenona M. m.
Wschód słońca 7.38. Zachód 3.24.

Miejscowa.

— **Zakończenie Roku Szkolnego w Szkole Rolniczej na Blichu.** Dnia 16 grudnia r. b. w Szkole Rolniczej na Blichu odbędzie się zakończenie roku Szkolnego. Szkołę opuszcza 60 chłopców, wstępując, po otrzymaniu pewnego zasobu wiadomości, w nowe życie, do pracy! Uroczyste zakończenie roku odbędzie się według następującego programu:

Godzina 9 — Nabożeństwo w Kolegiale.

Godzina 11—Sprawozdanie z rocznej pracy Szkoły. Sprawozdanie z działalności samorządu uczniowskiego. Rozdanie świadectw.

Godzina 14—Pokaz gier ruchomych i sportowych. Pokaz pracy patrolu sanitarnego. Zwiedzenie gospodarstwa szkolnego.

Godzina 18—*Inscenizacja pieśni ludowych* i wojskowych w wykonaniu uczniów szkoły Rolniczej i Kół Młodzieży Wiejskiej. Spiewy chóralne i Deklamacje.

Zapraszamy więc wszystkich, komu leży na sercu dobro wsi i jej rozwój, kogo interesuje postęp wiedzy i kultury wiejskiej, aby byli łakawie zaszczyścić swą obecnością powyższą uroczystość.

Dyrekcja Szkoły.

— **Kino wojskowe** wyświetla w dniach 15, 16 i 17 dokończenie imponującego obrazu p. t. „Żyd wieczny tułacz” (Ludzie Szakale) serja II-a.

W dniu otwarcia testamentu był tylko ze spadkobierców jeden ksiądz Gabrijel wobec czego podział odroczone do I-go czerwca.

Dzięki umiejętnym zabiegom nowego kierownika stowarzyszenia—Rodina, b. sekretarza, poczęto stosować metodę nie gwałtu, lecz szatańskiej obłudy.

Wskutek zmiany taktyki udało się wpędzić w śmiertelną chorobę—córkę marsz. Simona, Jakóba Rennepont, osadzono w areszcie dla dłużników, ks. Działmę i Adrijannę doprowadzono do samobójstwa.

I nastal wreszcie dzień 1 czerwca... triumf stowarzyszenia był najoczywistszy, gdyż znów jako spadkobierca zjawil się nagle ks. Gabrijel, lecz nagle zjawienie się Żyda wiecznego tułacza popsulo zupełnie szyki: dotychczasowi triumfatorzy znaleźli się pod kluczem, natomiast pozornie zmarli wszyscy wkroczyli na salę.

Wspaniale, czyste zdjęcia mocno potęgują piękno obrazu.

— **Kino „Eos”** rzuca na ekran w dniach 15 i 16 b. m. superfilm p. t. „Ostatni walc”.

Rzecz dzieje się na Bałkanie... Księżniczka Helena z przyjaciółką hr. Orłow zamieniają swe imiona i nazwiska i w tak zmienionych rolach przedstawiają się następcy tronu Karolowi.

Na nieszczęście pseudo-księżniczkę adorują książę i jego adjutant, stąd nieporozumienie, pojedynk, wiele przejść, w końcu których właściciwa księżniczka pojmuje za małżonka ks. Karola, zaś dzielny jego adjutant zostaje mężem uroczej hrabianki.

W rolach głównych: Liljana Haid, Willy Fritsch i Suzy Vernon.

— **Z „Recitalu” taneczno-fortepianowego.**

W dniu 7 b. m. Staraniem Państw. Seminarjum Nauczycielskiego odbył się „Recital” taneczno-fortepianowy w sali kina „Eos” w Łowiczu.

Na program złożyły się kompozycje taneczne p. Marji Ambrożewiczówny w jej własnym wykonaniu i koncert fortepianowy p. Jeanne Fijal.

Bez przesady mówiąc, Łowicz dotychczas nie widział tak wspaniałego precyzyjnego tańca.

Taniec p. Ambrożewiczówny cechuje wysoką kulturą plastyczną i muzyczną.

Poza rzadką techniką taneczną, którą mogliśmy podziwiać u artystki, z wyjątkowym uznaniem podnieść należy głębię uczucia i rzadką grę mimiczną, którą wszystkie kompozycje taneczne były nacechowane.

Taniec jest u nas sztuką mało znaną, chociaż jest to jedna z najstarszych muz. Rozpowszechniono w tej mierze zacołanie pragnie widzieć jedynie w tańcu erotyzm, albo nic nie mówiące—fikanie. Spora ilość miernych wyczynów obniża w opinji ogółu majestat tej wielkiej sztuki.

To też patrząc na taniec p. Ambrożewiczówny oglądaliśmy nie tylko rzadką urodę artystki, ale w pierwszym rzędzie—głębię czystej intencji twórczej—w bogatej formie wykonaną i z talentem.

Szczególny zachwyt wzbudziły „impromtu”, mazur i taniec wschodni.

Gra fortepianowa p. Fijal jest pełną talentu i zalet technicznych. Z instrumentu bynajmniej nie koncertowego artystka potrafiła wydobyć przeczystą barwę i dużą siłę. Dobór programu cechuje wielką staranność.

Małe osłuchanie z grą fortepianową nie pozwala masom szerszym wziąć udziału w ocenie produkcji a tem niemniej sala była rozentuzjasmowana.

Dziękując artystkom z całego serca za ucztę duchową, którą zgotowały dla naszego miasta, życzymy dla dobra kultury, ażeby podobne koncerty odbywały się częściej.

— **P. M. S. w Łowiczu działa.** Zarząd Koła polskiej Macierzy w Łowiczu organizuje stale raz na tydzień wykłady.

Odbývają się one w gościnie użyczonej sali wikarjatkii świętego Ducha.

Pierwsze trzy wykłady wygłosił p. Profesor Chmura o Polsce współczesnej, czwarty z kolei p. Doktor Dietrich „o gruźlicy i sposobach jej zwalczania”.

W tym tygodniu afisze zapowiadają wykład p. Wacława Stanio, profesora Seminarjum Nauczycielskiego na temat: „przystosowania zwierząt do różnych środowisk życiowych”.

Dnia 21 grudnia przyjeżdża do Łowicza delegatka Zarządu Głównego Macierzy, p. Zofja Sucharska, zasłużona pracowniczka oświatowa, mówić będzie do członków Zarządu Koła o nowej metodzie organizowania i wygłaszania wykładów oświatowych, ilustrowanych przezroczami.

O godz. 7-iej wiecz. d. 20 grudnia p-i Sucharska wygłosi wykład w sali „Eos” dla członków Macierzy i szerszej publiczności. Tytuł wykładu: „Kto my, gdzie my, poco my”. Wejście na wykład bezpłatny.

Mieszkańcy Łowicza zechcą niewątpliwie posłuchać przemówienia znanej działaczki oświatowej.

— **Zbiórka składek na pokrycie Kupna wozu** pod karabin maszynowy dla 10 p. p. od wł. domów chrześcijan, kupców i rzemieślników m. Łowicza, została rozpoczęta. Wybrana na zebraniu delegatów komisja, poczyniła odpowiednie rozkłady, możliwie najsprawiedliwsze, i spodziewa się, że każdy spełni swój obowiązek bez potrzeby publikowania w „Łowiczanie” nazwisk osób uchylających się od niego.

Sprawozdanie Finansowe Komitetu Obchodu Dziesięciolecia.

Wpłacono przez B-k Spółdzielczy w Łowiczu	zł. 25.—	
„ „ Centralę Drob. Kupc. oddział w Łowiczu	20.—	
„ „ Związek Kupc. Żydowskich	25.—	
„ „ Związek Ziemian w Łowiczu	200.—	
„ „ Bank Ziemi Łowickiej	100.—	
„ „ Wydział Powiatowy	200.—	
„ „ Urząd gm. Bąków	50.—	
„ „ T-Handl. „Rolnik” w Łowiczu	10.—	
„ „ Magistrat m. Łowicza	171.—	
„ „ bezimiennie	—04	
Wyplacono za filmy wyświetl. w „Eosie” i kinie „Wojskowyw”	661.04	
„ p. Rybackiemu za afisze	80.—	
„ „ za zaproszenia	50.—	
„ orkiestrze pulkowej	50.—	
	<hr/>	
	841.04	841.04

— **Znaleziony rower** w 11-XI na polach wsi Mysłaków, gm. Nieborów jest do oddania na posterunku Policji Państwowej w Łowiczu.

— **Zabawa na „Powitanie Nowego 1929 Roku”** odbędzie się w dniu 31 grudnia r. b. w sali T-wa „Sokół”. Początek o godz. 10. wieczorem. Wejście za zaproszeniami—3 zł; dla członków T-wa — 2 zł.

W skład Organizacyjnego Komitetu wchodzi osoby reprezentujące wszystkie warstwy społeczne.

Skład Komitetu: Pp: Balcerowie Emil., por. Banaszewscy, insp. Benedykciński, dyr. Biegański, Bobtkowie, Bogdański, Boscy, Bukowieccy, insp. Curyłłowie, Czarkowscy Stanisławostwo, Dąborowscy, dr. Dietrichowie, Gierliński, Gołębiowscy Leon., Grabiński, Janowscy, Kączkowska Marja, Kączkowski Witold, Kączkowski Mieczysław, Klejnowie, Kolaszyński Eug., plk. Kossecki, Kreutzowie, por. Kucharscy, dyr. Kuphalowie, kom. Lechowscy, Lityński, Modrzewscy, red. Mszczonowscy, kpt. Nahurscy, dyr. Naszydłowski, dr. Osieński, Pawiński, inż. Porczyński

scy, inż. Ptaszyński, dyr. Roguska W., Rybaccy, Sadowscy, star. Strzeszewscy, Strzemżalscy, plk. Szafranowski, Szeremeti, insp. Ślascy, Trawiński, Trawińska Zofia, inż. Ukielscy, Wardyńska Marja, dr. Wielebny, Wieszczyccy, inż. Wojciechowski, dyr. Wyrańkiewiczowie, oraz Zarząd, druchny i druhowie Tow. „Sokół” w Łowiczu.

Z Sochaczewskiego.

Założenie gniazda T-wa Gimn. „Sokół”.

W dniu 2 b. m. w Sochaczewie odbyło się zebranie organizacyjne T-wa Gimn. „Sokół”

Na powyższym zebraniu byli obecni pp. W. Garbolewski, Z. Górecki, K. Romanowski, J. Michalski, W. Bieliński, M. Włodarski, H. Górecki, A. Berezniński, J. Żmijewski, M. Soltan, J. Łopieński, J. Ciesielski, W. Kobek, i S. Bagieński.

Ponadto na zebranie przybyli w charakterze delegatów Okręgu T-wa Gimn. „Sokół” druhowie z Gniazda Łowickiego: inż. Fr. Kokczyński, (prezes) F. Skup red. M. Mszczonowski oraz prez. Gniazda Żyrardowskiego—dh. Augustyniak.

Zebranie zagaił p. Romanowski, zaznaczając konieczność założenia „Sokoła” w Sochaczewie, poczem poprosił na przewodniczącego dha-delegata inż. Kokczyńskiego a na sekretarza p. H. Góreckiego.

Podziękowawszy za wybór, dh. Kokczyński skreślił dzieje T-wa Gimn. „Sokół” od chwili powstania aż do doby obecnej. W przemówieniu swoim dr. K. niejednokrotnie podkreślał, że „Sokół” jest organizacją apolityczną i że głównym celem jego jest jedynie dobro własnej Ojczyzny, na której każde wezwanie gotów zawsze ponosić ofiary jak dotąd ponosił.

Następnie przemawiał dh. M. Mszczonowski, który mocno zaznaczył, że „Sokół” nie może spocząć na laurach, skoro główny jego cel—odzyskanie niepodległości naszej—stał się faktem.

Przeciwnie „Sokół” tembardziej musi rozwinąć swą pracę, ponieważ doba obecna nie daje nam żadnych gwarancji bezpieczeństwa, jak wewnątrz tak i zewnątrz państwa. Rozrost komunizmu w kraju oraz dość przejrzyste zbrojenie się Niemiec i Sowietów do odwetu—są tego najlepszym dowodem.

Poza tem „Sokół” musi stać na straży zcalania państwa pod hasłem, że w Polsce tylko Polak powinien być gospodarzem, którego obowiązkiem jest bronienie zawsze i wszędzie etycznych zasad Kościoła Rzymsko-Katolickiego.

Druhowie: Augustyniak i Skup krótko omówili sprawy organizacyjne i kulturalne „Sokoła”, poczem dh.-przewodniczący, uzupełniając przemówienia swych przedmówców, nadmieniał, że w r. 1929 odbędzie się w Poznaniu Ogólno-Słowiański Zjazd Sokolów, na który przybędą delegaci ze wszystkich krajów Słowiańskich i który zapowiada się bardzo imponująco. Jednocześnie dodał, że sokolstwo nasze zaszczytnie zostało wyróżnione, bowiem w dniu 10-lecia zawieszenia broni w tmieniu wszechsłowiańskiego „Sokoła” złożył wieniec na Grobie „Nieznajomego Żołnierza” w Paryżu vice-prezes Związku Sokolstwa Polskiego—dh. Andrzej Zamoyski.

Na zakończenie dh. K. odczytał i wyjaśnił najważniejsze punkty statutu i zaproponował wybory do Zarządu.

Na temat wyborów wywiązała się dość ożywiona dyskusja: jedni chcieli wybrać tymczasowy komitet Organizacyjny, drudzy znów obstawali przy obiorze stałego zarządu. Wreszcie po przemówieniach dha Augustyniaka, pp. Garbolewskiego, Łopieńskiego uchwalono na wniosek p. Z. Góreckiego wyborów dokonać zaraz.

W tym celu przewodniczący proponuje, by ci pp. którzy pragną być członkami—założycielami podpisali specjalną deklarację, co też wszyscy zebrani uczynili, poczem przystąpiono do wyboru Prezesa, vice prezesa i członków Zarządu, drogą tajnego głosowania.

Wynik wyborów: Prezes—p. Ignacy Włodzimierz Garbolewski (ziemianin), Vice prezes—p. Zygmunt Górecki (ziemianin) Członkowie Zarządu pp: Tadeusz Brodziński (ziemianin) inż. K. Romanowski, Henryk Górecki (urz. pryw) Józef Żmijewski (handlowiec), Marjan Soltan (urz. państw.) Waclaw Bieliński (urz. pryw.), J. Michalski (przemysłowiec) J. Ciesielski (gospodarz), Waclaw Kobek (rzemieślnik).

Uchwalono również prawo kooptowania członków Zarządu, określenie zaś wysokości składki miesięcznej dla członków czynnych i wspierających odłożono do najbliższego posiedzenia Zarządu.

Na zakończenie drh.—przewodniczący podziękował zebranych za stworzenie nowego Gniazda oraz złożył życzenia nowoobranemu Zarządowi aby praca tego Gniazda przyniosła jaknajwiększe korzyści dla dobra Ojczyzny i społeczeństwa.

Na tem zebranie zamknięto.

Zgórą godzinę jeszcze konferował drh. prezes I. Garbolewski z drhami—delegatami i szczegółowo wtajemniczał się w sprawy natury technicznej.

Z wiarą, że dokonaliśmy dobrego dzieła, powracaliśmy do Łowicza.

Druk.

Z Biuru Wydawniczego.

Kalendarz „Iskier” na rok 1929. Mała encyklopedia i notatnik. Rocznik V-ty. Opracował Władysław Kopczewski, Nakładem „Iskier”. Warszawa, 1929. Stron 256. Cena egzemplarza w miękkiej płócienniej oprawie — 4 złote.

Ukazał się już nowy rocznik Kalendarza „Iskier”. Zawiera on takie bogactwo wlagomości ze wszystkich dziedzin wiedzy i życia, od historii, literatury, geografii, do matematyki i astronomii włącznie, tyle związanych poradników praktycznych od wskazówek, jak czytać, jak chodzić po ulicach, co brać ze sobą na wycieczki, jak się odżywiać i jak radzić w nagłych wypadkach aż do ćwiczeń gimnastycznych i przepisów na wypadek „gdy wypadnie być kucharzem”, — że jest naprawdę niezbędny dla wszystkich,

Staranne opracowanie, wygodny format, oraz przejrzysty i estetyczny układ materiału podnoszą jeszcze bardziej wartość praktyczną Kalendarza.

Na wyróżnienie zasługuje obszerny dział wiadomości o Polsce dawnej i teraźniejszej, uwzględniający zarówno historję, literaturę, sztukę, wojskowość, gospodarstwo narodowe, krajoznawstwo i sport, jak i przegląd ważniejszych wydarzeń oraz twórczej pracy pierwszego dziesięciolecia niepodległości. Szereg tablic, wykresów i zestawień obrazuje udział Polski w życiu międzynarodowym. Wszystkie informacje podane są w formie zwartej a żywej. Zawarty na 256 stronach materiał czyni z Kalendarza nie tylko informatora, ale doradcę i nieodłączony przyjaciel, który w każdej chwili może się każdemu przydać.

Ofiary.

Na Łódź 1-ej żeglarskiej Harcerskiej Drużyny w Łowiczu.

Zamiast wieńca na grób Stanisława Głogowskiego, Z. Sloniewicz—10 zł. W. Doleżał—4 zł. B. Diehl—1 zł.

Na N. O. K.

Stanisławostwo Garbaccy (jednorazowo) 20 zł.

Na Wigilję dla żołnierzy 10 pp.

M. Kobielska 10 zł.

KINEMATOGRAF „EOS“W sobotę d. 15 grudnia początek o g. 7, i 9 wiecz.
W niedzielę d. 16 grudnia pocz. o g. 5, 7 i 9 wiecz.**Ostatni walc**

Potężne arcydzieło filmowe w 10 aktach z życia rosyjskiego w-g romansu „Ostatnia miłość następcy tronu”.

W rolach głównych: Liljana Haid, Willy Fritsch i Suzy Vernon.

Wielki film ze złotej serii wytwórni „Ufa“ w Berlinie.
Rzecz dzieje się na Balkanach.

NAD PROGRAM FARS A.

Bilety zniżkowe w niedzielę na I i II przedstawienie nieważne.

Następny program: „**TARZAN i ZŁOTY LEW**“Wkrótce „**LUKREZJA i BORGIA**“**KINO WOJSKOWE 10 P. P.**

Orkiestra wojskowo-salonowa w pełnym składzie pod batutą tambour-mjra sier. Dąbrowskiego.

Sobota dnia 15 grudnia b. r. o godz. 7 i 9 wiecz.
Niedziela dnia 16 grudnia b. r. o godz. 5, 7 i 9 wiecz.
Poniedziałek dnia 17 grudnia b. r. o godz. 7, 30 wiecz.

II ga serja wielkiego filmu!!

Żyd wieczny tułacz

(LUDZIE SZAKALE)

Według najpoczytniejszej powieści Eugenjusza Suego.
W rolach głównych:

Gabriel Gabio, Mauritze Schultz, Claude Merelle, Jean Dewalde, Silvio de Pedvelli.

Przepiękna wystawa. Wspaniała gra artystów.

Następny program: „**AWANTURNICA**“.**Obwieszczenie.**

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 19 grudnia 1928 r. o godzinie 10 rano w majątku Jeziórko, gm. Jeziórko odbędzie się licytacja ruchomości należących do Marji Oldakowskiej składających się z młocarni z elewatoorem oszacowanych do licytacji na sumę 4000 zł.

Spis i szacunek rzeczy przejrane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 27 listopada 1928 r.

Komornik *L. Czarnecki.*

Franciszek Kochanek, zgubił portfel z kwitami i 3 wekslami po 500 zł. podpisanymi przez niego. Weksle nieważne, zastrzeżenia poczynione. 1—1

Dr. med. T. JASIOBĘDZKIChoroby skórne, weneryczne i nerwowe,
Analizy krwi na Wassermann.

Przyjmuje tylko w niedziele

i w czwartki g. 6—7. Zduńska 27.

(W Warszawie codziennie prócz wtorków i czwartków od 6—7. Nowogrodzka 4 m. 1). 3—1

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 20 grudnia 1928 r. o godzinie 10 rano w Łowiczu przy Szosie Warszawskiej odbędzie się licytacja ruchomości należących do Łowickich Zakładów Metalowych składających się ze skrzynek drewnianych oszacowanych do licytacji na sumę 2400 zł.

Spis i szacunek rzeczy przejrane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 26 listopada 1928 r.

Komornik *L. Czarnecki.***Do sprzedania**

kompletne urządzenie hotelowe na dogodnych warunkach.

Przy hotelu wielka sala. Wiadomość: ulica Zduńska Nr. 10. 3—3

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Warszawie na powiat Łowicki Leon Czarnecki, zamieszkały w Łowiczu przy ul. Podrzecznej Nr. 18, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 19 grudnia 1928 r. o godzinie 10 rano w majątku Jeziórko, gm. Jeziórko odbędzie się licytacja ruchomości należących do Marji Oldakowskiej składających się z inwentarza żywego oszacowanych do licytacji na sumę 705 zł. i że na zasadzie art. 1070 U. P. C. ruchomości te mogą być sprzedane niżej oszacowania.

Spis i szacunek rzeczy przejrane być mogą w dniu licytacji.

Łowicz, dnia 30 listopada 1928 r.

Komornik *L. Czarnecki.***MAGIEL ELEKTRYCZNY**

do sprzedania

wiadomość: Koński Targ Nr. 8. 3—3

Publiczna 7-kl. Szkoła Powsz. № 2

urządza w dniach 15 i 16 grudnia sprzedaż zabawek choinkowych i upominków świątecznych. Sprzedaż ta odbywać się będzie w baraku przy ul. św. Ducha w sobotę dn. 15 b. m. od godz. 13 do 18-ej i w niedzielę od godz. 13 do 18-ej. 1—1

Do okiesty 31 p. Strzelców Kaniowskich w Łodzi.

potrzebni są chłopcy

na elewów od lat 14

Zgłaszać się do por. J. Waltera, Łowicz, Mostowa 3. 3—2

SKLEP BŁAWATNO-GALANTERYJNY

Władysław Redo

W ŁOWICZU, Rynek Kościuszki 8

poleca Szanownej Klijenteli po cenach bezkonkurencyjnych materiały: wełniane, sukniowe i paltotowe; aksamity, flanele i barchany; crépe de chine, zefiry, opale, batysty, obrusy, ręczniki i firanki; płótna: bieliźniane, prześcieradłowe i podpinkowe.

Z galanterji: pończochy i skarpetki (jedwabne, fildecos i przędzowe), **rękawiczki** skórkowe i inne, **gietry** (szkockie i krótkie), **szale** (jedwabne, wełniane i bawełniane), **krawaty i kołnierzyki** w dużym wyborze. **bielizne męską, trykotaże, koronki i hafty; poza tem mydła, perfumy i t. p.**

Duży wybór kolorowej bawełny D. M. C.

3-3

UWAGA: Firma udziela dla stałej Klijenteli dogodnych warunków Kredytowych.

H. Kozłowska

Dawniej K. Bliczewicz

ŁOWICZ, Rynek Kościuszki 17
róg Zduńskiej

Poleca na sezon zimowy i gwiazdkę:

MATERJAŁY kostjumowe bluzkowe, koldrowe
FLANELETY, barchany białe i kolorowe
SZTUCZNE jedwabie, ciepłe na szlafroczi
PŁÓCIENKA pościelowe, fartuchowe

ZEFIRY koszulowe

PLEDY, chustki, watalina

SERWETY, ręczniki, prześcieradła

WELWETY kolorowe

BIELIZNA: damska, męska, dziec., letnia i zim.

KOŁNIERZYKI, krawaty

SWETRY: damskie, męskie, dziecinne

REFORMY letnie i zimowe

FIRANKI, kapki koronkowe

PONCZOCHY, skarpetki fild. i wel.

RĘKAWICZKI wełniane i skór.

CHODNIKI

WEŁNY, włóczki, perle

ZABAWKI krajowe.

2-2

Za 1300 zł.

**buhaj rasy nizinnej holenderskiej
z rodowodami
do sprzedania.**

Wiadomość: Franciszek Miziołek, wieś Kompina.

3-2

„Rolnik”

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa
W ŁOWICZU.

Podajemy do wiadomości PP. Członków, że z dniem 26 listopada r. b. firma nasza udzielać będzie na kredyt trzechmiesięczny pasze treściwe jak to:

Otręby pszenne i żytnie,

Makuchy (słonecznikowe, lniane, rzepakowe),

Mączkę orzecha ziemnego,

Śrut sojowy, śrut lniany,

Kukurydze w ziarnie i śrutowaną.

Ponadto prosimy nadsyłać zamówienia na sezon wiosenny na zboże siewne (owies, jęczmień), na nasiona: koniczyń, grochu, seradeli.

Przy tem przypominamy, że czas najwyższy jest zaopatrzyć się w nawozy pomocnicze na sezon wiosenny dla wykorzystania dogodnych warunków kupna w miesiącach listopadzie i grudniu.

Posiadamy już na składzie: azotniak granulowany (w beczkach żelaznych), mielony (w workach), superfosfat, tomasyne, sól potasowa, kainit, fosforyt i surosiat.

Za nawozy nabyte u nas — gwarantujemy za ich procentową pokarmową przyswajalność przez rośliny.

Każdy, kto nabywa u nas nawozy sztuczne otrzymać może fachową poradę ich stosowania.

Józef Wiesiołek zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. w Skierniewicach.

3-1